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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز 1- نا آرامی های دو شــنبه شب تهران در خیابان پاسداران که شهادت 

5تن از نیروهای انتظامی و بسیجی و مجروح شدن تعداد زیادی از مردم را 
در پی داشت و با تخریب خانه ها، خودروها و مغازه ها، زیرگرفتن وحشیانه 
مردم با اتوبوس، حمله با قمه و شمشــیر و چاقو به رهگذران و دهها نمونه 
دیگر از وحشــیگری همراه بود را نمی توان در بستر اعتراض جماعتی که 
تحت پوشش دراویش به میدان آمده و جنایت آفریده بودند تعریف کرد. 
این برداشــت نه فقط ساده لوحانه، که بســیار احمقانه است اگر چه بعید 
نیســت که دامن زدن به این برداشت احمقانه برای رد گم کردن نیز باشد. 
جنایاتی که این گروه در پوشش دراویش مرتکب شده اند فقط با جنایات 
وحشیانه داعش قابل مقایسه است و کمترین تردیدی باقی نمی گذارد که 
بخشی از تفاله های داعش هستند که این بار از آستین یکی از فرقه های به 
شدت بدنام دراویش بیرون کشیده شده اند. گفتنی است بعد از شروع غائله 
خیابان پاسداران، بسیاری از فریب خوردگان این فرقه همراه با برخی دیگر 
از فرقه های دراویش ضمن برائت از تفاله های داعشی فرقه یاد شده و رهبر 
-یا به اصطلاح قطب- بیگانه پرست و بدسابقه آن، خواستار برخورد قاطع 
نظام با آنان و معرفی هویت داعشــی آنها به مردم شده اند. روابط پنهان و 
آشکار رهبران درویش های گنابادی با مقامات اسرائیل و بهائیان داستان 
پنهانی نیســت، به عنوان نمونه -و فقط نمونه- می توان به تصاویر منتشر 
شده از نشست مشترک مصطفی آزمایش یکی از رهبران فرقه گنابادی با 
دیان علایی نماینده بهائیان حیفای اسرائیل و یا تصویری از ملاقات وی با 
رضا پهلوی در آمریکا  اشاره کرد. آزمایش انکار نمی کند که به نمایندگی از 
ســوی قطب دراویش گنابادی و برای تبادل نظر! در این نشست ها شرکت 

کرده بود که تصاویر آن در کیهان امروز چاپ شده است. 
2- ماجرا به بهانه یکی از همین قماش که به جرم سرقت و با شکایت 
شاکی خصوصی بازداشت شده بود آغاز شد و دهها تن از مزدوران داعشی 
با آمادگی قبلی و حمل پنهانی ســلاح گرم و در حالی که سلاح سرد خود 
نظیر قمه، شمشیر، چاقو، شیلنگ های میخ کوبی شده و... را آشکارا حمل 
می کردند به کلانتری محل بازداشت همپالکی خود مراجعه می کنند و یکی 
از آنها با گستاخی به افسر نیروی انتظامی که برای دعوت آنان به آرامش 
آمده بود می گوید فقط نیم ساعت فرصت دارید تا برادر ما - سارق بازداشت 

شده- را بدون شرط و شروط آزاد کنید! و...  
شرح این ماجرا و دنباله وحشی گری تفاله های داعش در گزارش امروز 
کیهان آمده است که به تکرار آن نیازی نیست. اما، آنچه تاسف آور بوده و 
غیرت هر مسلمان ایرانی را جریحه دار می کند لحن آمرانه این تفاله داعش 
با نیروهای نظامی و انتظامی کشــوری اســت که انبوه داعشی ها و سایر 
تکفیری های مورد حمایت مســتقیم آمریکا، اسرائیل، انگلیس، فرانسه و 
شیوخ عرب منطقه را قلع و قمع کرده و پوزه کثیف قدرت های بزرگ جهانی 
حامی آنان را به خاک مالیده اســت. ملت و کشوری با این ویژگی و اقتدار 
مثال زدنی چگونه می تواند رجز خوانی یک جرثومه دست چندم تکفیری ها 
را تحمل کند؟!... گفتنی است بر اساس فیلمی که منتشر شده است، همین 
پهلوان پنبه بعد از دستگیری ، ناگهان به موش آب کشیده تبدیل می شود! 

موضوع این وجیزه اما، نکته دیگری است. بخوانید!
3- بیشــترین گلایه مردم که در گفت و گو با خبرنــگاران، از جمله 
خبرنگاران صدا و ســیما مطرح کرده اند اعتراض شــدید آنان به تساهل 
و خودداری غیر قابل توجیه نظام در برخورد با این جرثومه های فســاد و 
تفاله های جنایتکار داعش است که بدون کمترین تردید، اعتراضی بجا و 
صد البته قابل پیگیری نیز هست. چرا باید به این مزدوران اجازه می دادند 
که ساعت ها با خیال راحت و اطمینان از انفعال نیروهای حاضر در صحنه به 
جنایات وحشیانه خود ادامه دهند؟! دست کم 5 نفر از نیروهای انتظامی و 
بسیج را به شهادت برسانند، دهها تن از مردم کوچه و خیابان را به سختی 
مجروح کنند، با اتوبوس و ســپس با یک دستگاه خودروی سواری به میان 
جمعیت رفته و آنان را با قســاوت تمام زیر بگیرند، به زور وارد خانه های 
مردم شده و از پشــت بام خانه ها بر سر مردم سنگ، آجر و آتش بریزند، 
ماشین ها و مغازه ها و خانه های ملت را ویران کنند، با قمه و شمشیر و چاقو 
و کوکتل مولوتف و بمب دست ساز به جان مردم بیفتند و...؟! در فاصله این 
چند ساعت نیروهای نظامی و انتظامی که باید در این مواقع به حمایت از 
مردم وارد صحنه شــده و تفاله های »داعش - درویش« را سر جای خود 
بنشــانند کجا بوده اند؟! و چرا با وجود حضور در صحنه از برخورد قاطع و 

پشیمان کننده با این جرثومه های تباهی خودداری کرده اند؟! 
پلیس می گوید تا چند ساعت بعد از شروع واقعه و اقدامات جنایت بار 
داعش - درویش ها به ما اجازه برخورد نداده بودند! چه کسی اجازه نداده 
بود؟ فرمانده نیروی انتظامی؟! پاسخ منفی است، مقامات بالاتر اجازه نداده 

بودند! چرا؟!
4- در ایــن ماجرا نقش وزارت اطلاعات کــه رصد اقدامات خائنانه و 
پیشــگیری از خیانت آنها وظیفه ذاتی و قانونی آن است دیده نمی شود و 
معلوم نیست که چرا از تصمیم درویش - داعشی ها برای اغتشاش بی خبر 
بوده است و چنانچه خبر داشته، چرا قبل از وقوع ماجرا در پی پیشگیری 

از آن بر نیامده است؟!
پرسنل وزارت اطلاعات بارها نشان داده اند که همواره در نقش سربازان 
گمنام امام زمان )عج( و با هوشیاری و دقت مثال زدنی پای کار بوده و به یقین 
هنوز هم هستند ولی جای گلایه از مدیریت این وزارتخانه است که پیش 
از این هم نمونه هایی داشته است. به عنوان نمونه، کمیسیون امنیت ملی 
مجلس اعلام کرده بود که حداقل 100 مدیر دو تابعیتی در میان مسئولان 
حضور دارند ولی وزیر محترم تاکید کرد که هیچ مدیر دو تابعیتی نداریم و 
حال آنکه می دانیم پرسنل خدوم وزارت اطلاعات با نظر وزیر موافق نبوده اند.
گفتنی است یکی از این دو تابعیتی ها چند روز بعد با سرقت 100 میلیارد 
تومان از بیت المال به کانادا  گریخت. و در جریان بازداشت جاسوسان موشکی 
اخیر هم معلوم شد که دست کم دو تن از آنان دارای تابعیت دوگانه و سه گانه 

هستند. آیا وزیر محترم در ماجرای اخیر نیز تعلل نکرده است؟!
5- روز سه شنبه 24 بهمن ماه - یعنی 6 روز قبل - آقای رئیس جمهور 
در نشست مشترک وزیران و استانداران با رؤسای سازمان های اقتصادی 

می گوید: 
 » از روز اول به پلیس دستور دادیم بدون اسلحه وارد صحنه شود«! و بعد 
با افتخار می فرمایند: »در تماس تلفنی که با یکی از مقامات فرانسوی داشتم، 
وقتی که گفتم پلیس بدون اسلحه حضور دارد، تعجب کرد که چرا این موضوع 
اعلام نمی شود و پلیس بدون اسلحه به خیابان آمد و آرامش را برقرار کرد«!

باید به جناب روحانی گفت؛ در کجای دنیا برای مقابله با آشــوبگران و 
متجاوزان به جان و مال مردم، پلیس را بدون اسلحه به میدان می فرستند؟! 
آیا تصور نمی کنید اگر توماس جفرسون -از واضعان دموکراسی آمریکا- سر 
از خاک بیرون می کرد، به جنابعالی پرخاش کرده و می گفت؛ این روش که 
شما دنبال می کنید آنارشیسم است، نه دموکراسی! و با عرض پوزش باید از 
رئیس جمهور محترم پرسید چرا نسخه بدون اسلحه را در حفاظت از خود به 
کار نمی گیرید؟! و خلع سلاح را از تیم حفاظت خود شروع نمی فرمائید؟! البته 
آن مقام فرانسوی حق دارد از اینکه پلیس را در مقابل تروریست های مورد 
حمایت غرب و از جمله فرانسه بی اسلحه به میدان فرستاده اید حیرت زده 

شود! و خوشحالی خود را در پوشش تعجب ابراز دارد!
6- فیلمی از نشست سردار رحیمی، رئیس پلیس محترم تهران با چند 
تن از دراویش داعشی آشوبگر منتشر شده است که در آن، درویش داعشی 
تهدید کننده پلیس به آزاد کردن نیم ساعته سارق بازداشتی نیز حضور دارد! 
و سردار رحیمی را در حال مذاکره با آنان نشان می دهد!! ایشان به توصیه 
کدام مســئول با آنان به گفت و گو نشسته است؟! و آیا نشست و مذاکره با 
کســی که پلیس را به آزادی نیم ساعته سارق بازداشت شده تهدید کرده 
و برای نظام خط و نشان کشیده است در شأن پلیس است؟! ظاهرا سردار 
رحیمی بعداً متوجه شده که چه کسی در مذاکره مورد  اشاره حضور داشته 
است و به همین علت فیلم و کلیپ یاد شده در فاصله کوتاهی پس از انتشار از 
سایت باشگاه خبرنگاران جوان حذف گردیده است. این اقدام نشان می دهد 
سردار رحیمی از هویت آن شخص بی خبر بوده است که در این حالت باید 

دید چه کسانی ورود او را به نشست مزبور توصیه کرده اند؟!
پلیس در جریان اغتشاشــات چند هفته گذشته نشان داده است که 
وقتی پای منافع ملی و حفظ جان و مال و نوامیس مردم در میان باشد، اهل 
مماشات با متجاوزان و آشوبگران اجاره شده از سوی دشمنان نیست و از این 
روی سردار رحیمی که سابقه ای درخشان در برخورد با اغتشاشگران دارد و 
نشان داده است که بعد از دعوت آنان به آرامش و تفکیک فریب خوردگان 
از عوامل اجیر شده دشمن اهل قاطعیت است باید ماجرای مورد  اشاره را 
به دقت بررسی کرده و چنانچه عمدی از سوی برخی در میان بوده است از 

پیگیری ماجرا دریغ نکند.
۷- این واقعیت نیز گفتنی است که اقدام تروریستی تفاله های داعش را 
نمی توان با حماسه تماشایی مردم در 22 بهمن و حضور دهها میلیونی آنان 
که به مراتب، عظیم تر و پر شمار تر از سال های قبل بود بی ارتباط دانست. 
شروع ماجرا نیز به وضوح نشان می دهد که آزادی سارق بازداشت شده فقط 
یک بهانه بوده است و درویش - داعش ها از قبل برای آشوب و اغتشاش با 
هدف بی ثبات نشان دادن ایران اسلامی و انتقام از حضور حماسی مردم در 

22 بهمن مأموریت یافته بودند. 

هركه شما بفرمائید!تحلیل احمقانه!

حسین شریعتمداری

* آقای رئیس جمهور به جای اینکه هیئتی را مأمور بررسی گرانی های سرسام آور 
و همچنین کشــتار تصادف های جاده ای و هوایی در کشــور بکنند 3 وزیر و یک 
معاون خویش را مأمور تحقیق در خصوص خودکشی جاسوس موشکی و هسته ای 

کرده اند. انصاف هم خوب چیزی است.
علیمردانی و 0608---021
* در کمال تأســف باید گفت مسئولان وزارت اطلاعات در این دولت در رابطه با 

مسائل مهم کشور مثل هسته ای و قدرت موشکی رفتاری کاملًا منفعلانه دارند.
بیگ زاده

* کسانی که در سال 88 اقدام به وطن فروشی کردند و آن فتنه را بوجود آوردند 
باید هم امروز از جاسوس هسته ای و موشکی دفاع کنند و برای رد گم کردن پیگیر 

خودکشی این جاسوس باشند.
0912---6128

* جاسوسی در قالب محیط زیست نشان می دهد که دشمن از همه توان برای نفوذ 
استفاده می کند ولی متأسفانه برخی در داخل به علت خوش خیالی، اصلًا نفوذ را 
قبول ندارند! امیدوارم دستگاه های امنیتی- اطلاعاتی تمام دستگاه ها را رصد و از 

ورود جاسوسان به دستگاه های اجرایی به جد جلوگیری کنند.
0912---6406

* کاشــف به عمل آمد که ســازمان محیط زیست به جای حفاظت از یوزپلنگ و 
حیوانات وحشی، از وحشــی های صهیونیستی و آمریکایی حفاظت می کرد تا به 

تخریب زیرساخت های نظام اقدام کنند! آیا جای تأسف ندارد؟
0939---5954

* آمارها حکایت از ســوء مدیریت جدی در عرصه های مختلف دارد. دوستداران 
نظام، دولت را برای رفع این کاســتی اش کمک کننــد. افزایش آمار طلاق، نفوذ 
جاسوسان در مناطق حساس، اختلاس ها و... می تواند برای مردم نگران کننده باشد.
ابوالقاسمی- قم
* کشــور ما از جانب فرانسه بارها آسیب دیده از ارسال خون های آلوده به داخل 
کشــور گرفته تا اجرا و حمایت از تحریم های متعدد علیه ملت ایران. ســؤال این 
است که چرا دولتمردان ما با این وصف تلاش می کنند بازار ایران را به محل فروش 

محصولات فرانسوی تبدیل بکنند! پس غیرت ایرانی کجا رفته است؟
0912---4129

* جهت اطلاع شخصی که نوشته بود از کی سرگین یوز جزو اطلاعات طبقه بندی 
شده است باید گفت همان طور که سرگین یوز از اطلاعات طبقه بندی شده نیست، 
سرگین شناس هم جاسوس شناس نیست! شناسایی وطن فروشان تخصص می خواهد 

یا خیلی پرت تشریف دارید یا آلت دست شیاطین هستید!
0914---8902

* مدتی است که روزنامه کیهان را مطالعه می کنم. پیش بینی شما در زمینه های 
مختلف قابل تقدیر است. به عنوان مثال در مورد جاسوسان هسته ای که در سال 
93 گوشــزد کرده بودید. امیدواریم مســئولین دولتی این قدر به تلاش ناصحانه 

روزنامه کیهان به چشم دشمنی نگاه نکنند.
091۷---4519

* پول آب، برق، گاز و... بســیار افزایش پیدا کرده و پرداخت آنها از توان مالی اقشار 
ضعیف جامعه خارج است. تدبیری اندیشیده شود تا دولت این همه فشار به مردم نیاورد.
0916---253۷
* در جایی که حضرت علی)ع( خطاب به مالک اشــتر فرماندار مصر می فرمایند 
از خلف وعده بپرهیز که موجب خشــم خدا خواهد شــد چرا دولت و دولتمردان 

پی درپی خلف وعده می کنند و کاملا بی تفاوت شده اند؟
0912---۷15۷

* نمایندگان مجلس با این اوضاع آشــفته اقتصادی چرا از دولت سوال نمی کنند 
که مگر بعد از امضای برجام قرار نبود کاهش قیمت ارز را شاهد باشیم؟ چرا رشد 

40 درصدی آن را تجربه می کنیم؟!
021---3991

* وقتی خانواده جناب سیف و تعداد قابل توجهی از مسئولان رده بالای دولت در 
خارج از کشور ایران عزیز زندگی می کنند یعنی ایران اسلامی برای خانواده حضرات 
با مقررات قوانین اسلامی موضوعیتی ندارد بنابراین دلار 10 هزار تومان هم بشود 
برایشــان مهم نیست. چنین کسانی دلشان برای کشور و اقتصاد مردم می سوزد؟ 
قحط الرجال اســت؟ نتیجــه وکیل الدوله بودن برخی نمایندگان هم تماشــاچی 

بودن شان است. به همین علت گوش شنوایی هم در دولت نیست.
وحیدی- گرمسار
* به دســتگاه قضایی عرض می کنم تا کی رزمندگان و دلسوزان نظام، توهین و 
تحقیر به ملت و کشور را از طریق رسانه های وابسته شاهد باشند و شما در عوض، 
کیهان را به دادگاه احضار کنید؟ ما به خاطر رهبر عزیزمان تحمل می کنیم. شما 
نیز با این وابســتگان به اجانب که ســر ســفره انقلاب نشسته و برای دشمن کار 

می کنند یک برخوردی بکنید آخر!
عالی- آمل
* آقای نوبخت ســخنگوی دولت گفته بود دولت برای حذف یارانه پردرآمدهای 
جامعه نمی تواند وارد حساب های بانکی آنان شود پس چرا وارد حساب بنده که زیر 
دو میلیون تومان حقوق می گیرم شده و یارانه ام را قطع کرده اند و هرچه اعتراض 

کرده ام به جایی نرسیده است.
0912---9948

* همچنان که دولت برای هر فرد شناســنامه و کارت ملی صادر می کند که حق 
هر شهروندی می باشد، باید برای کار و مسکن نیز شناسنامه تهیه کنند تا مردم با 

عزت و آبرو زندگی کنند و دولت را حامی خود بدانند.
0916---0685

* شهرداری تهران چنان به دنبال کسب درآمد است که تمام بدنه اتوبوس های شرکت 
واحد را به تبلیغات پوشانده طوری که هیچ مسافری به بیرون دید ندارد و در بسیاری 
اوقات به ویژه در شــب ها از ایستگاه های مورد نظر خود رد می شود. از مسئولان امر 
درخواست می شود در کنار این همه فکر کردن به منافع خود، مردم را هم درنظر بگیرند.
حسین زاده- تهران

* قیمت آهن به صورت نجومی بالا رفته ولی متاســفانه دولت و مسئولان کاری 
به این کارها ندارند و بی تفاوتی برخی از مسئولان نسبت به وظایف واقعی شان به 

بزرگترین معضل تبدیل شده است.
0913---122۷

* من از تمام ملت به خاطر رایی که به آقای روحانی دادم پشیمانم و عذرخواهی 
می کنم. متاســفانه این دولت گویا کشور را رها کرده و به همین شکل ارز و دلار 
از 3600 به پنج هزار تومان رســیده اســت! یکی با بازگشایی های بی حد و حصر 
فروشــگاه های  زنجیره ای که کسبه های جزء بسیاری را به خاک سیاه می نشاند، 
دیگری در شرکت های دولتی مثل شرکت نفت و... به اخراج کارگران با سابقه های 
12تا 19 سال خدمت، دست می زند و ... مسئولین اجرایی هم فقط به حاشیه سازی و 
حمایت از جاسوسان و دوتابعیتی ها مشغولند!  پسران تحصیل کرده بسیاری بیکارند.
طوسیان- اصفهان
* برخی نمایندگان اصلاح طلب و روزنامه های زنجیره ای که ســنگ جاسوســان 
بازداشــتی های اخیر را به ســینه می زنند و ادعا می کنند که جامعه باید منطبق 
به عدالت باشد چرا به مبتکران و مجریان طرح های گذشته مثل مسکن مهر و... 
اجازه دفاع از خود در مقابل این همه هجمه و تهمت و افترای چندساله نمی دهند؟
0914---9590

* آیا مسئولان، طرح جامع و کارشناسی شده ای برای مهار آب های )باران و برف( در 
شهرها و هدایت  آن ها به چاه ها، قنات ها و سدها برای احیای آب های زیرزمینی ندارند؟!
جستان دشتی

* پارک تندرســتی فردیس کرج چرا به پارک تباهی و مقر معتادین و...  تبدیل 
شده است؟! مسئولان اصلا خبر دارند؟

0912---6331
* به علت تاخیر در پرداخت حقوق رانندگان حمل و نقل بین المللی همکار شــرکت 
 [... آریا] که از بندرعباس به کشورهای خارج بار حمل می کنند یک واسطه با دریافت 70 
هزار تومان از هر راننده اقدام به پرداخت حقوق رانندگان می کند و به راحتی از این طریق، 
ماهانه صدمیلیون تومان درآمد دارد! ولی کسانی که نخواهند این مبلغ را )70 هزار تومان( 
به دلال پرداخت کنند معلوم نیست با چندین روز تأخیر بتوانند حقوقشان را دریافت کنند! از 
مسئولان امر درخواست می شود مشکل پرداخت به موقع حقوق رانندگان مظلوم را حل کنند.
جمعی از رانندگان حمل و نقل بین المللی
* مرکز مخابرات توحید برای مشترکان تلفن ثابت که مصرف کمتری دارند از ارسال 
قبض خودداری می کند چرا همانند شرکت گاز، برق و آب برای همگان، به استثنای 
کسانی که خود متقاضی عدم ارسال قبض هستند، قبض دو ماهه صادر نمی کند؟
021---632۷

* آنتن دهی همراه اول و ایرانســل در تهرانسر غربی منطقه 21 شهرداری تهران 
بسیار خراب است. چرا؟!

0912---2696
* تعجب می کنم که چطور تا به حال بیش از 10 بار قول همسان ســازی حقوق 
بازنشستگان را داده اند ولی هیچ اقدام عملی در این زمینه نکرده اند. خودشان که 
با حقوق های بالای 10 میلیون مشــکلی ندارند حالا مشکل دیگران حل شد که 

شد و حل هم نشد مهم نیست.
0916---2805

جنایت از دراویش داعشی
ماله کشی از اصلاح طلبان!

ماله کشی برخی افراطیون مدعی اصلاح طلبی روی جنایت کم سابقه »دراویش 
داعشی« صدای اعتراض دبیر سیاسی روزنامه شرق را هم در آورد.

برخی افراطیون مدعی اصلاح طلبی همزمان با جنایت دراویش مدعی صلح طلبی 
که با پرتاب بمب دست ساز، قداره کشی، حمله اتوبوسی به نیروی انتظامی و خودروهای 
مردم بود و به شهادت 5 نفر )3 نفر از کادر جوان نیروی انتظامی و دو جوان بسیجی( 
انجامید، ســعی کردند ضمن بازی با کلمات حق را بــه جانب جنایتکاران دهند و 
خواستار مسالمت و مدارا با آنها شوند. تاج زاده از جمله این عده بود که در بحبوحه 
قانون شکنی و اغتشاش گری باند دراویش، مدعی شد نظام با سیاست سرکوب با این 

فرقه برخورد کرده است.
مازیار خسروی دبیر سیاسی شرق در واکنش به این وارونه نمایی  سیاسی نوشت: 
»واژه ها را دستمالی و استحاله نکنیم؛ نام حمله با اتوبوس به صف مأموران، قتل عمد 

است. دست گرفتن چماق و پرتاب کوکتل مولوتف هم اوباش گری.
# مبارزه - مسالمت آمیز هر چه باشد این نیست.«

گفتنی است حملات اتوبوسی، شیوه گروه های تروریستی نظیر داعش است که 
در برخی شهرهای اروپایی مرتکب شدند.

عناصر جنایتکار فرقه دراویش داعشی، اقدام به ساخت بمب دست ساز کرده بودند.
گفتنی است خبرگزاری دولتی ایسنا،  نیز ضمن مصاحبه با یکی از اعضای باند 
دراویش به نام »فرها-ن« به تبرئه این فرقه از جنایت دوشنبه شب پرداخت. جالب 
اینکه همین فرد اظهارات خود را عیناً در مصاحبه با رادیو فردا وابســته به سازمان 

سیا تکرار کرده است!!
ایسنا از قول این فرد نوشت: این اتفاق باعث ناراحتی دراویش نیز شده، در مسلک 
و مرام دراویش انجام چنین حرکت هایی جایی ندارد. هیچ گاه خشــونت در مسلک 
دراویش نبوده است. آنها همواره تجمعات مسالمت آمیز داشته اند. اما درباره اتفاقات 
دیشب باید دید که چه کسانی می خواهند از این اغتشاشات سود ببرند و تقصیر را 

بر گردن دراویش بیندازند.
وی افزود: هیچ کسی موافق خشونت نیست و حتی یک مورد پیدا نمی شود که 

دراویش آغازکننده خشونت، اغتشاش و ضرب و شتم بوده باشند.
وی تأکید کرد که آغازکننده ماجرا نه نیروی انتظامی و نه دراویش بودند)!(

این گزافه پراکنی ایسنا در حالی است که راننده اتوبوسی که وحشیانه به نیروهای 
انتظامی حمله کرد و دستگیر شد، از اعضای باند دراویش است. در فیلم های منتشر 
شــده قبل از حادثه نیز برخی اعضای باند تهدید می کنند که تا نیم ســاعت دیگر 

می بینید چه کاری می کنیم!
این نکته گفتنی اســت که پس از جریان تروریســت موسوم به ری استارتی ها 
)سازمان منافقین، بهائیت، سلطنت طلبان( که در ماه گذشته به مساجد و حسینیه ها 
حمله کردند و پرچم جمهوری اســلامی را آتش زدند و مردم بی گناه را به شهادت 
رساندند، تحرک اخیر فرقه دراویش نیز از فرمول ارعابی و تروریستی مشابهی پیروی 
می کند. این فرمول قبلًا در عراق و سوریه توسط مثلث تکفیری های تروریست، بقایای 

حزب بعث صدام و فرقه صوفی مآب نقشبندیه به اجرا درآمد.
خشــونت و جنایت آشکار دراویش در حالی اســت که اولاً آنها دائماً تظاهر به 
صلح طلبی و مسالمت می کنند و ثانیاً ارتباط دیرینه با افراطیون مدعی اصلاح طلبی 
دارند و در برخی انتخابات و مباحث سیاسی نیز با آنها همراهی کرده اند. افراطیون 
مدعی اصلاح طلبی نیز با وجود ژســت مخالفت با خشونت، در فتنه های 78 و 88، 
دست به خشونت آشکار زدند. برخی سران دراویش با عناصری مانند عبدالله نوری، 
کروبی، حسن-خ و نهضت آزادی در ارتباط هستند، ضمن اینکه در خارج کشور نیز 
به واســطه کسانی مانند مصطفی آزمایش، با رضا ربع پهلوی و عناصر بهایی و ضد 

دین در ارتباط هستند.
بی تفاوتی عجیب در قبال

هتاکی به مرحوم حاج سیداحمد خمینی)ره(
»سکوت افرادی همانند سید حسن خمینی و رسانه ها و موسسه تحت مدیریت 
وی در قبال هتاکی به حاج ســید احمد خمینی)ره( آن هم بعد از گذشــت چندین 
روز، بســیار دردآور است. معلوم نیســت سید حسن خمینی در سال های اخیر چه 
نوع رودربایســتی با برخی از افراد این چنینی پیدا کرده است که مواضع قاطعی در 

این باره اتخاذ نمی کند«.
به گزارش جهان نیوز، فرزند منتظری گفته اســت، احمد خمینی با اطلاعاتی 
کــه به امام خمینی می داد بــه دنبال حذف آیت الله منتظری بود تا بتواند در آینده 
رهبر شود. به گفته احمد منتظری، اما فوت نابهنگام  امام خمینی )ره( باعث شد تا 

برنامه ریزی او نیز به هم خورد.
 رادیو فردا رسانه رسمی سازمان سیا آمریکا اخیراً فایل صوتی از گفت وگوی خود 
با احمد منتظری، فرزند آیت الله حسین منتظری را منتشر کرده که در آن اظهارات 

عجیبی علیه سیداحمد خمینی مطرح می شود.
وی در این گفتگو گفته است: از ابتدای انقلاب بین سید احمد خمینی و آیت الله 
منتظری تقابل بوده و ســید احمد خمینی احساس می کرده رقیب آیت الله منتظری 

است.
احمد منتظری در ادامه نیز مدعی شده در خاطرات آیت الله منتظری آمده است 

که سیداحمد خمینی به او نامه ای نوشته است که چرا شما باید دفتر داشته باشید 
و ملاقات های شما و اخبار شما از رادیو و تلویزیون پخش بشود.

 اما این اظهارات درباره ســید احمد خمینی در حالی مطرح می شــود که نقش 
وی در نقــل خاطراتــی از حضرت امام )ره( برای تایید رهبری مقام معظم رهبری و 
حمایت های جانانه شــان از مقام معظم رهبــری و ولایت فقیه تا آخرین لحظه های 

زندگی شان کاملا عیان و مشخص است.
با این وجود، سکوت افرادی همانند سیدحسن خمینی و رسانه ها و موسسه تحت 
مدیریت وی آن هم بعد از گذشــت چندین روز، بســیار دردآور است. معلوم نیست 
سید حسن خمینی در سال های اخیر چه نوع رودربایستی با برخی از افراد این چنینی 

پیدا کرده است که مواضع قاطعی در  این باره اتخاذ نمی کند.
هرچند سایت جماران وابسته به ایشان نیز به محلی برای نشر و بازنشر مواضع 

برخی چهره های فاصله گرفته از گفتمان امام و ولایت فقیه تبدیل شده است.
گویا از سید حسن خمینی و  موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی )ره( که در  
گذشته در موارد بزرگتری از اتهام  و تخریب  و تحریف سیره امام )ره( سکوت کرده اند، 
بی تفاوتی درباره این اظهارات علیه مرحوم سیداحمد خمینی چندان جای تعجب ندارد.

شما باید توضیح بدهید که چرا
هواپیماهای برجامی نیامد

روزنامه های اجاره ای بزک کننده برجام، از کاسبی بر سر قربانیان حادثه سقوط 
هواپیمای مسافربری هم دریغ ندارند.

این نشریات روز دوشنبه سعی کردند از سقوط هواپیمای پرواز تهران-یاسوج، 
دستمایه ای برای دفاع از برجام بسازند.

روزنامه اجاره ای آفتاب یزد نوشت: »برای اینکه این روزها را نبینیم، تیتر زدیم 
به افتخار برجام«)!؟( این روزنامه می نویســد: خود کرده را تدبیر نیست... حکایت 
مخالفت به اصطلاح دلواپسان از خرید هواپیماهای »نو« برای ترمیم ناوگان هوایی 
پیر و فرسوده کشورمان جدید نیست. این جماعت در آن زمان جهد دولت در این 
راستا را مانور تجمل و سمبلیک و خرید هواپیما را در اولویت نمی دانستند. این در 
حالی بود که دولت روحانی تلاش داشــت تا از مفر ایجاد شده از برجام قدری این 
ناوگان پوســیده و زهوار در رفته را ترمیم کند. اما حرف منطقی دولتی ها در این 

مورد در گوش دلواپسان نرفت که نرفت.
ای کاش آنانی که روزی روزگاری عکس یادگاری گرفتن با هواپیماهای خریداری 
شده را تمسخر می نمودند امروز می رفتند پای لاشه هواپیمای سقوط کرده و با آن 

منظره عکسی برای  عبرت خود و دوستانشان می گرفتند.«
روزنامه زنجیره ای بهار نیز، با تیتر »قربانیان سیاست« به استقبال ماجرا رفت 
و نوشت: هنگامی که در سال های اخیر و به دلیل تغییر در سیاست خارجی کشور 
در یک موضوع خاص و پذیرش راه حل مذاکره محور در موضوع هسته ای بخشی از 
تحریم ها رفع شد و امکان خرید هواپیما فراهم آمد، مدعیان امروز معتقد بودند که 
قراردادهای خرید هواپیما اقدام نادرســتی است و باید به جای چنین قراردادهایی 

به تولید ملی هواپیما پرداخت!
روزنامه زنجیره ای آرمان نیز در صفحه اول خود نوشت: دلواپسانی که با قرارداد 
خرید هواپیما پس از برجام مخالفت کرده و می کنند، حاضرند امروز پاسخگو باشند؟!

این قبیل سفسطه نشریات زنجیره ای در فرار به جلو و گرفتن قیافه طلبکار در 
حالی اســت که آنها باید پاسخگو باشند که چرا در سال پس از برجام، قراردادهای 
خرید هواپیما که جزو تحریم های لغو شده در برجام بود، عملی نشد؟ آیا این جز به 
خباثت و بدعهدی شیطان بزرگ برمی گردد که بارها درباره آن هشدار داده شد اما 
همین طیف، قیافه منجی و مصلح و شریک و رفیق را برای آمریکا ترسیم کردند؟!
ثانیا برخلاف تحریف گری نشــریات زنجیره ای، موضوع بحث بر ســر خوبی یا 
بدی خرید هواپیما نبوده اســت، چنان که القا می کنند. مســئله این بود که چرا 
تعهدات طرفین ناهمزمان، نامتوازن، و نابرابر است و چرا در حالی که انبوهی امتیاز 
نقد می دهیم، وعده نســیه باید بگیریم و تعهدات طرف مقابل ضمانت اجرا نداشته 

باشد؛ که دیدیم نداشت.
ثالثــا بزک کنندگان برجام، ابتدا وعده می دادنــد همه تحریم های اقتصادی و 
مالی و بانکی لغو می شــود، 150 میلیارد دلار پول بلوکه شده و 200 میلیارد دلار 
سرمایه گذاری خارجی به کشور می آید و مشکل رکود و بیکاری و مسکن و آلودگی 
هوا و آب خوردن یک جا حل می شــود اما پس از آن که خرشــان از پل گذشــت، 
ســعی کردند با آوردن نهایتا یکی دو  فروند هواپیمای نمایشی، تمام وعده ها را به 
فراموشی بسپارند؛ اما همان وعده ناچیز  آخر درباره خرید هواپیما هم عملی نشد. 
با این حال با وقاحت تمام - و البته به بلاهت تمام به سبک کبک که سر زیر برف 
می  کند - می لافند که دیدید برجام چیز خوبی بود و هواپیماهای برجامی چه قدر 

عالی هستند و...؟!
و سرانجام اینکه، تا وقتی معلوم نشود علت سقوط هواپیما چه بوده است، اصلا 
نمی توان درباره ماجرا قضاوت کرد اما زنجیره ای ها اصلا قائل به دلیل و ربط نیستند.

چالش آمار
با گزارش های اقتصادی دولت

یــک روزنامه اصلاح طلب با رد ادعای اقتصادی دولت نوشــت عملکرد دولت 
اعتدال جوابگو نیست.

وقایع اتفاقیه می نویسد: براساس آخرین گزارشات بانک مرکزی، بدهی دولت به 
سیستم بانکی کشور در پایان آذرماه 96 به 227هزار میلیارد تومان رسید که نسبت 
به مدت مشــابه سال قبل حاکی از رشد 26درصدی است. بدهی دولت به سیستم 
بانکی در آذرماه سال قبل برابر با 180هزار میلیارد تومان بود که طی یک سال 47 

هزار میلیارد تومان رشد کرده است.
از ســوی دیگر نقدینگی کشور طی چهار سال گذشته تقریبا 3 برابر شده و به 
1445هزار میلیارد تومان رســیده اســت. نقدینگی درحالی طی یک سال گذشته 
22درصد رشــد کرده که رشــد اقتصادی کشور در سال 95 بدون اتکا به نفت تنها 
3/3 درصد بوده است. حال در اقتصادی که تورم کمتر از 10درصد دارد و اقتصاد آن 
طی سال گذشته حدود 3درصد بزرگ شده، نقدینگی آن 22درصد افزایش یافته است.
طبق گزارش بانک مرکزی در آذر 1396، حدود 9/4 میلیون فقره چک به ارزش 
تقریبی 62/5 هزار میلیارد تومان در سطح کشور مبادله شده است )میانگین هر چک 
6/649/000 تومان( که از این میزان بالغ بر 1/4 میلیون فقره به ارزش حدودی 13 
هزار میلیارد تومان وصول نشــده است. یعنی از نظر تعدادی حدودی 15 درصد از 
چک ها و از لحاظ ریالی 21 درصد چک ها به دلیل کسری یا فقدان موجودی برگشت 
خورده اند. این آمار نشان می دهد همچنان فضای کسب وکار کشور از لحاظ اعتباری 
با مشــکل جدی مواجه اســت. حال اگر عدم وصول تسهیلات بانکی را هم در نظر 
بگیریم، می توان گفت یکی از مولفه های اصلی کسب وکار کشور یعنی اعتبار، به شدت 
دچار خدشه شده است. در پایان آبان 1396 میزان کل سپرده های )ریالی و ارزی( 
در بانک ها و موسسات اعتباری برابر با 1/460 هزار میلیارد تومان بوده که نسبت به 
ابتدای سال 14/7 درصد و نسبت به دوره مشابه سال قبل 22/3 درصد رشد داشته 
است تا حاکی از آن باشد که همچنان پول ها در بانک هایی سپرده می شوند و راهی 

به فضای اصلی کسب وکار، تولید و اقتصاد واقعی نداشته باشند.
به طور خلاصه ملاحظه می شــود که بدهی های دولت به سیســتم بانکی رشد 
داشــته، نقدینگی کشور افزایش پرشــتابی ثبت کرده و بر احتمال افزایش تورم در 
آینده می افزاید، تراز تجاری منفی بوده، درآمدهای دولت طبق بودجه محقق نشده 
و بر کسری بودجه افزوده شده، رشد اقتصادی نسبت به سال قبل کمتر شده، فضای 
کسب وکار از لحاظ اعتباری نامناسب است و پول ها همچنان در بانک ها بلوکه می شوند 
و همگی حاکی از آن است که وضعیت اقتصادی نه تنها مطلوب و مناسب نیست بلکه 

نگران کننده و حتی هشداردهنده است.
بخش خصوصی و بسیاری از کارشناسان

منتقد جدی سیاست اقتصادی دولت هستند
یک روزنامه حامی دولت تاکید کرد فعالان بخش خصوصی و بسیاری از کارشناسان 

حامی دولت هم به صف منتقدان سیاست های اقتصادی دولت پیوسته اند.
روزنامه اقتصادی تعادل با  اشاره به اتفاق بی سابقه رد کلیات لایحه بودجه 97 توسط 
مجلس می نویسد: این اتفاق را نباید چندان تعجب آور دانست. چراکه لایحه برنامه ششم 
توســعه نیز می رفت که همین سرنوشــت را داشته باشد. این لایحه نیز تا مرز رد کلیات 
پیش رفت و تعدادی از نمایندگان و مرکز پژوهش های مجلس»خواستار رد کلیات لایحه و 
تمدید یک ساله دوره برنامه پنجم شدند«. در نهایت با افزودن 89 ماده از سوی نمایندگان 
به 35ماده پیشنهادی دولت و تبدیل آن به قانونی با 124ماده و نیز افزایش اولویت های 

برنامه از 5 به 35مورد لایحه برنامه ششم به تصویب رسید!
 به راستی چرا چنین شد و چنین می شود و مجلس های مخالف و موافق دولت تقریبا 
رفتاری مشــابه هم نسبت به لوایح مهم اقتصادی دولت در پیش می گیرند؟ از مخالفان 
دولت که بگذریم این تنها مجلس نیست که با بعضی از تصمیمات و سیاست های اقتصادی 
دولت مخالفت می کند بلکه فعالان بخش خصوصی در قالب اتاق های بازرگانی و بسیاری از 
کارشناسان اقتصادی همراه دولت نیز به این برنامه ها نقد جدی دارند. چنانکه در نقد لایحه 
بودجه به مواردی همچون غیرواقعی بودن ارقام بودجه، دیده نشدن کاهش حجم دولت، 
استقراض بدون پشتوانه از بازار سرمایه، ناکارآمدی نظام بانکی و دیده نشدن راهکار حل 
آن در بودجه، غیرواقعی بودن نرخ ارز و عدم تک نرخی شدن آن، حذف یک باره 30میلیون 

نفر از فهرست یارانه بگیران، افزایش فشار مالیاتی به تولیدکنندگان و... اشاره کردند.
به نظر می رســد، ریشه اختلاف ســتاد برنامه ریزی دولت با نیروهای حتی همراه و 
حامی خود در مجلس و نهادهای بخش خصوصی و کارشناســان اقتصادی، عدم توافق و 
تفاهم روی الگویی مشخص برای رفع مشکلات اقتصادی است. در واقع نوعی سردرگمی 
در راهبردهــای اصلی نحوه برون رفت از چالش های اقتصادی کشــور بین بازیگران مهم 
اقتصادی و سیاســی به چشــم می خورد. یک نمونه از این اختلافات بخش خصوصی با 
دولت را می توان در موضوع »مالیات« ها و افزایش فشارهای مالیاتی به فعالان این بخش 
مشــاهده کرد. طبق گزارش مرکز پژوهش ها)براساس جدول داده- ستانده سال 1390( 
82/61 درصد کل مالیات دریافتی دولت توسط تولید کنندگان صنایع کارخانه یی کشور 
تامین می شود. این درحالی است که میزان مالیات از بخش خدمات که سهم آن در تولید 
ناخالص داخلی حدود 3برابر صنعت اســت تنهــا 22درصد مالیات می پردازد. در همین 
چارچوب بنا بر گفته فرشــاد مومنی، سهم مالیات ستانی از واحدهای کوچک و متوسط 

خصوصی 6/2 برابر بنگاه های دولتی است.

گفت: یکی از روشــنفکر نماهای مدعی اصلاحات گفته است اغتشاشات اخیر 
به علت آن است که درویش های گنابادی قرائت جمهوری اسلامی ایران از اسلام 

را قبول ندارند و به همین دلیل سرکوب شده اند! 
گفتم: اولا که همین درویش- داعشی ها دست به اغتشاش زده اند نه 
نظام. ثانیا؛ چرا طی 40 سال گذشته با آنها برخورد نشده بود؟ و ثالثا؛ دهها 
گروه و حزب غیر اسلامی در کشور فعالند و دفتر و دستگاه دارند و کسی با 
آنها برخورد نکرده است. رابعا؛ جمهوری اسلامی با افتخار از نیروهای جبهه 
مقاومت سنی و مسیحی مذهب حمایت می کند و این حمایت را هم با صدای 
بلند اعلام می کند. خامسا؛ دهها فرقه دیگر از دراویش در کشور حضور فعال 

و خانقاه و مناسک خود را دارند و هیچکس متعرض آنها نشده است و...
گفت:  ای بابا! این روشنفکر نمای فلک زده تاکنون دهها بار موضع عوض کرده 
است و برای اینکه بدانی موضع او درباره فلان مسئله چیست باید ببینی آمریکا و 

اسرائیل چه موضعی داشته اند!...
گفتم: نوکر یکی از خان ها غمگین به نظر می رسید. خان پرسید چرا 
قنبرک زده ای و نا راحتی؟! گفت؛ قربانت بروم، نوکر خانه زاد شما که بنده 
باشم، عاشق شده ام. خان گفت؛ اینکه ناراحتی ندارد بگو عاشق چه کسی 
شده ای تا برایت خواستگاری کنم ؟ نوکرش با شرمندگی گفت؛ قربان! بنده 

را چه به این غلط ها! عاشق هرکه شما بفرمائید!!

یادداشت روز

صفحه ۲
چهارشنبه۲ اسفند ۱۳۹۶ 

۴ جمادی الثانی ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۸۴۹

خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
کشــورمان از احضار سفیر سوئد 
در تهران در پــی اقدام نامتعارف 
دولت این کشور به اعطای تابعیت 
به احمدرضا جلالی محکوم امنیتی 

خبر داد.
بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور 
خارجه با اعلام خبر احضار سفیر سوئد 
در تهران به وزارت خارجه اظهار داشت: 
به دنبال اقدام نامتعارف دولت ســوئد 
در اعطــای تابعیت به احمدرضا جلالی 
محکوم امنیتی، روز دوشنبه سفیر سوئد 
در تهران توســط مدیرکل کنسولی به 
وزارت امور خارجه احضار شد.  قاسمی 
افــزود: در این دیدار اعتراض  شــدید 
دولت جمهوری اسلامی ایران درخصوص 
اقدام دولت سوئد در اعطای تابعیت به 
فردی که به جاسوســی برای موساد و 
رژیم صهیونیســتی و مشارکت در قتل 
دانشمندان ایرانی اعتراف کرده است، به 

سفیر سوئد اعلام شد . 

خارجه  امــور  وزارت  ســخنگوی 
همچنین اظهار داشت: در این احضار به 
سفیر سوئد تاکید شد بر اساس قوانین 
جمهوری اسلامی ایران تابعیت اکتسابی 
و خارجی نامبرده مورد قبول نیست و وی 
کماکان ایرانی است و از همین روی اقدام 
دولت سوئد را اقدامی نامتعارف، سؤال 
برانگیز و غیردوســتانه تلقی می کنیم و 
تحت هیچ شرایطی سایر کشورها حق 
دخالت در امور داخلی جمهوری اسلامی 
ایران را ندارند. به گزارش فارس، قاسمی 
با اشاره به اینکه در هیچ کشوری به یک 
مجــرم و معترف به قتل که در زندان و 
بازداشــتگاه به سر می برد، بدین شکل 
تابعیت مضاعف اعطاء نمی شــود، اقدام 
اخیر دولت سوئد را بسیار عجیب، غیر 

اصولی و سؤال برانگیز خواند.
سفیر ســوئد در پایان به مدیرکل 
کنسولی وزارت امور خارجه اعلام کرد 
مراتب فوق را به دولت و مقامات کشور 

متبوع خود منعکس خواهد کرد.

سوئد به جاسوس امنیتی ایران تابعیت داد
اعتراض وزارت خارجه با احضار سفیر

سرویس سیاسی-
جانشین سردبیر روزنامه مطرح 
درباره  هشــدار  ضمن  آمریکایی 
رئیس جمهور  ضدبرجامی  مواضع 
این کشور نوشت: برای ایران توافق 
هســته ای)برجام(، فاجعه بارترین 

توافق است.
در حالی که اظهارات ضد برجامی 
مقام هــای دولت آمریــکا از زمان روی 
کار آمــدن دونالــد ترامپ همــواره به 
گوش رســیده، حالا یــک روزنامه نگار 
ارشــد آمریکایی برجــام را برای ایران، 

»فاجعه بارترین توافق« خوانده است.
»جکسون دایل« جانشین سردبیری 
»واشنگتن پست« یادداشتی برای این 
روزنامه آمریکایی با این عنوان منتشــر 
کرد: توافق هسته ای)برجام( برای ایران، 

»فاجعه بارترین« توافق است.
او نوشت: در عالم واقعیت این طور 
به نظر می رســد که ایران دلایلی برای 
ایــن نتیجه گیــری دارد کــه آنها در 
»فاجعه بارترین توافــق« گیر افتاده اند 

و نه ترامپ.
این روزنامه نگار آمریکایی مدعی شد: 
امیــد ایران این بود که رفع تحریم های 
صادرات نفت و بازگشت سرمایه گذاری 
خارجی، اقتصاد مبتلا به رکود تورمی و 
با نرخ خطرناک بیکاری )در این کشور( 

را نجات دهد اما این گونه نشد.
جانشین سردبیری واشنگتن پست 
در ادامه یادداشــت خود به نظرسنجی 
اخیر »ایران پلُ« و »دانشــگاه مریلند« 

از مردم ایران  اشاره کرد.
این  اکثریت شــرکت کنندگان در 
اقتصادی  نارضایتی  اگرچه  نظرسنجی، 
خود را از شرایط  ابراز داشتند اما از نظام 

سیاسی کشور حمایت قاطعی کردند.
این فعال رســانه ای آمریکایی در 
ادامه یادداشــت خود توصیه هایی برای 
ســرخورده کردن و ناامید کردن مردم 
ایران از نظام سیاسی شان ارائه می دهد.

او می نویسد: طبق یک نظرسنجی 
جدیــد، تنهــا 8 درصــد از ایرانی ها از 
اطلاعات  خارجی  رادیویی  ایستگاه های 
دریافــت می کنند اما بیش از 60 درصد 
آنها به اینترنت یــا برنامه هایی از قبیل 
تلگرام وابسته هستند. وی سپس خواستار 
»تلاش های بیشتر دولت آمریکا« برای 
محدود کردن توانایی فیلترینگ شــد و 
حتی بر لزوم تامین مالی برای مقابله با 

فیلترینگ در ایران تاکید کرد.
به گزارش فارس، جانشین سردبیری 
واشنگتن پست در پایان ادعا می کند: »به 
نظر می رســد ترامپ به جای در پیش 
گرفتن چنین اســتراتژی هایی، عزمش 
را برای ابطال توافق هسته ای در ماه مه 
)مقارن با اردیبهشت ماه 97( جزم کرده 

است. این توافق، بسیار با توافق بی عیب و 
نقص فاصله دارد اما تا همین حالا هم به 
ایجاد شکاف بین رژیم و مردمش کمک 
کرده و یک منبع اعمال فشار قوی روی 
مخاطره جویی های خارجی تهران ایجاد 
کرده اســت. اگر ترامپ، توافق را از بین 
ببرد، باید منتظر یک سری جشن  های 

بی سر و صدا در تهران باشد.
اوبامای باهوش!، ترامپ دیوانه!

پــس از روی کار آمدن ترامپ در 
آمریــکا، مدعیان اصلاحات که تا دیروز 
می گفتنــد، باید با اوبامــای مودب! و 
باهوش! مذاکره کرد )و امتیاز داد(، تاکید 
کردند که برای جلوگیری از بهانه گیری 
ترامپ دیوانه! باید به او )امتیاز داد(. در 
حقیقت فرمول ایــن جریان در مقابل 
آمریکا یک فرمول واحد است و آن چیزی 
نیست جز انفعال و امتیازدهی یکطرفه.

در ایــن میان برخــی روزنامه های 
اصلاح طلب پا را فراتر گذاشــته و تاکید 
کردند که ایران در دوره اوباما فرصت سوزی 
کرد و نتیجه این فرصت ســوزی، گرفتار 
شــدن در دوره ترامپ است. این ادعای 
مضحک در حالی است که در اولین روز 
اجرای برجام- دی ماه 94- و در مقطعی 
که مدعیان اصلاحات تاکید داشتند که 
»تحریم ها به تاریخ پیوست«، دولت اوباما 
با تصویب تحریم هــای ضدایرانی، نقض 
برجــام را کلیــد زد. وزارت خزانه داری 
آمریکا با صدور بیانیــه ای از افزودن نام 
شــرکت ها و افــراد جدید به فهرســت 
تحریم های ایران به واسطه ارتباط با برنامه 

موشکی ایران خبر داد.
پس از آن، ســریال نقــض برجام 
توســط دولت اوباما با غارت 2 میلیارد 
دلاری اموال ایران، تمدید قانون تحریمی 
آیســا، تصویب قانون محدودیت ویزا، 
تصویب بیش از 80 طرح ضدایرانی در 
کنگره آمریکا و پابرجــا ماندن تحریم 
سوئیفت و... ادامه یافت. در آبان سال 95 
و در واپسین روزهای ریاست جمهوری 
خــود، قانون وضعیــت اضطراری علیه 
ایران را تمدید کرد. در همان ایام برخی 
رسانه ها نوشتند: »اوباما با این کار آخرین 

لگد را به برجام زد«.
در حالــی که ترامپ در رقابت های 
ریاســت جمهــوری ســال گذشــته، 
سیاســت های دولت اوباما را زیر سؤال 
برده و قول داده بود ســیفون را در کاخ 
سفید خواهد کشید، در موضوع ایران، 

مسیر اوباما را ادامه داد.
وی در تکمیل قانــون محدودیت 
ویزای دولــتِ اوباما، قانــون جنجالی 
محدودیت مهاجرت را امضا کرد؛ ترامپ 
در ادامــه اقدامــات ضدایرانــی اوباما، 
قانون ســیاه چاله تحریم- یا همان مادر 

تحریم ها- را امضاء کرد.

این رویکرد ثابت کرد که ترامپ- به 
عنــوان نماینــده جمهوری خواهان- و 
اوباما- به عنــوان نماینده دموکرات ها- 
در هر موضوعی با هم اختلاف داشــته 
باشند، در دشمنی با جمهوری اسلامی 
ایران و مردم کشــورمان هیچ اختلافی 

با هم ندارند.
اشتراک نظر در روح برجام

در روزهای گذشته »جان سالیوان« 
معاون وزیر خارجــه آمریکا در یکی از 
نشســت های کنفرانس امنیتی مونیخ 
گفت:»کلید راضی شدن ترامپ به ادامه 
تعلیق تحریم های ایران، حل مســئله 
موشــکی ایران توسط مذاکره کنندگان 

اروپایی است«.
در ماه هــای اخیر ترامــپ و دیگر 
مقامــات آمریکایی بــه صراحت اعلام 
کرده اند که ایــران روح برجام را نقض 
کــرده و بایــد در توانایی موشــکی و 
اقدامات منطقه ای خود تجدیدنظر کند. 
این رویکرد دقیقا در ادامه و همراستا با 
رویکرد رئیس جمهور سابق آمریکاست.

»باراک اوباما« رئیس جمهور سابق 
آمریــکا- فروردیــن 95- در کنفرانس 
خبری نشســت امنیت هســته ای در 
واشــنگتن با  اشاره به اینکه روح برجام 
تغییر رفتار ایران اســت! مدعی شــد: 
»شــرط برخورداری ایران از امتیازات 
اقتصادی، کنار گذاشتن توانایی موشکی 
و متوقف کردن اقدامات منطقه ای است«.
»جان کری« وزیر خارجه ســابق 
آمریکا- دی ماه 95- در یادداشــتی که 
به مناسبت نزدیک شــدن به روزهای 
پایانی حضور در کابینه آمریکا نوشــته 
بود، تاکید کرد: »مذاکرات با تهران برای 
عقب نشاندن ایران از برنامه هسته ای به 
نتیجه رسید و حالا دولت بعدی آمریکا 
باید ضمن ادامه اعمال فشار بر ایرانی ها، 
برای عقب نشاندن برنامه موشکی ایران 

تلاش کند«.
هسته ای رفت، تحریم ها ماند

مقامات ارشــد دولــت روحانی و 
تاکید  بارها  زنجیــره ای  روزنامه هــای 
کردنــد که بــا امضا و اجــرای برجام 
تمامی تحریم ها بالمره لغو خواهد شــد 
و نه تعلیق. بر همین اساس تمامی امور 
حتــی آب خوردن مــردم نیز به برجام 

گره زده شد.
عــلاوه  بر این در طــول مذاکرات، 
منتقــدان دلســوز بــا دلایــل فنی و 
کارشناســی تاکید می کردند که دولت 
ایران می بایســت قبل از امضای توافق، 
قواعد بدیهی همچون »توازن تعهدات«، 
»همزمانــی اجرای تعهــدات«، »اخذ 
تضمین از طرف مقابل« و »پیش بینی 
برگشت پذیری امتیازات واگذار شده در 
صورت نقض عهــد« را به جهت حفظ 

منافع ملــی و عزت مردم کشــورمان 
رعایــت کند. اما برخی مقامات ارشــد 
دولت یازدهم و رسانه های به ظاهر حامی 
دولت در اقدامی تامل برانگیز نه تنها از 
این انتقادات کارشناسی استقبال نکرده 
بلکه با فحاشــی به منتقدان، آنها را به 
جهنم حواله دادند. از سوی دیگر، برخی 
از مقامات ارشد دولت تاکید داشتند که 
آمریکا پرستیژ و اعتبار بین المللی خود را 
به واسطه یک توافق خدشه دار نمی کند! 
در نهایت، هسته ای رفت ولی تحریم ها 

پابرجا ماند.
مردادماه سال جاری گروه اطلاعاتی 
»سوفان« که مستقر در نیورک و وابسته 
به »علی سوفان« عضو سابق اف بی آی 
می باشد، در گزارشــی ضمن تأکید بر 
اینکه لغو برجام موقعیت راهبردی ایران 
را در منطقه تضعیــف نمی کند، تاکید 
کرد: »عقب نشــینی آمریــکا از برجام 
بدون آنکه ایران را از نظر استراتژیک در 
منطقه تضعیف کند، به از دســت رفتن 
محدودیت های برنامه هســته ای ایران 

منجر می شود«.
»دنیس راس« سیاستمدار کهنه کار 
آمریکایی که در چندین دوره از جمله 
در دولت قبل آمریکا به عنوان مشــاور 
اســت- کرده  فعالیت  رئیس جمهــور 
شهریور 96- در یادداشتی با عنوان »راه 
مناسب برای فشار بر ایران« در روزنامه 
»نیویورک دیلی نیوز« نوشــت:»برجام 
توافــق خوبی اســت که بــه جای لغو 
تحریم های ایران موجب تشدید تحریم ها 

علیه این کشور شده است«.
در حــال حاضر و به اذعان مقامات 
ارشــد دولت، ماحصل توافق هسته ای 
این است که »هسته ای رفت و تحریم ها 
مانــد و تقریبا هیچ دســتاوردی عاید 
ایران نشــد«. قرار بود با اجرایی شدن 
برجام، صدها میلیارد دلار از دارایی های 
کشــورمان که بلوکه شــده است، آزاد 
شــود، تمامی تحریم ها آنگونه که آقای 
رئیس جمهور به صراحت اعلام کرده بود- 
در روز اجرای توافق)دی ماه 94(- بالمره 
لغو شود، فروش هواپیما و قطعات آن از 
تحریم خارج شــود، گشایش اقتصادی 
ایجاد شــود، روابط تجاری که لازمه آن 
گشایش »ال سی« در بانک های خارجی 
اســت از بن بســت خارج شــود، چرخ 
معیشت مردم همراه با سانتریفیوژها به 
چرخش درآید، سرمایه گذاری خارجی 
صورت پذیرد، تورم از میان برداشته شود 
و تولید از رکود خارج شــود ولی طرف 
مقابل ما یعنی 6 کشور 1+5 و مخصوصاً 
آمریکا به هیچ یک از این تعهدات خود 
عمل نکرده اســت و این واقعیت تلخ را 
مقامات ارشد دولت نیز انکار نمی کنند.
بقیه در صفحه10

واشنگتن پست: برجام برای ایران
فاجعه بارترین توافق است

گفت وگوی  از  ترکیه  رسانه های 
تلفنی رئیس جمهور این کشــور با 
رئیس جمهور ایــران درباره عفرین 

سوریه خبر دادند.
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور 
ترکیه روز دوشــنبه تلفنی با »حســن 
روحانی« همتای ایرانی خود گفت وگو و 
درباره آخرین تحولات در عرصه سوریه به 
خصوص تحولات جاری در منطقه عفرین 

و استان ادلب صحبت کرد.

 بر اساس منابعی در ریاست جمهوری 
ترکیــه، اردوغان در ایــن تماس تلفنی 
همتای ایرانی خود را درباره سیر عملیات 
شاخه زیتون در منطقه عفرین در شمال 
سوریه قرار داد. همچنین دو طرف درباره 
اهمیت همکاری در زمینه مبارزه با عناصر 
تروریستی تاکید کردند. به گزارش تسنیم، 
اردوغان در این تماس تلفنی همچنین به 
روحانی و ملت ایران درباره حادثه سقوط 
هواپیما در نزدیکی اصفهان تسلیت گفت.

گفت وگوی تلفنی اردوغان و روحانی درباره سوریه


